РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Курганенское сельское поселение»
Администрация Курганенского сельского поселения
Орловского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 123
23.07.2012 г.

 х. Курганный

О внесении изменений в постановление Администрации Курганенского сельского поселения от 22.10.2010 г. № 105

В связи с вступлением Областного закона от 22.06.2012 года № 875-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «Об областном бюджете на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»», Администрация Курганенского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Курганенского сельского поселения от 22.10.2010 г. № 105 «Об утверждении Программы «Пожарная безопасность и защита территории и населения от ЧС Курганенского сельского поселения 2011- 2014 г.г.»» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Программе «Система программных  (подпрограммных) мероприятий» изложить в новой редакции:

Система программных  (подпрограммных) мероприятий
1. Подпрограмма «Мероприятия по гражданской обороне»
	 п/п
	Мероприятия
	Источники финансирования, сумма
	Всего по программе, рублей
	Объём финансирования по годам, рублей

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	1.
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от ЧС природного  и техногенного характера, а также обучение должностных лиц и специалистов по ГОЧС.
	Бюджет поселения
	6300
	2000
	2100
	2200

	2.
	Организация мероприятий по гражданской обороне
	Бюджет поселения
	15300
	4800
	5100
	5400

	Итого по Курганенскому сельскому поселению:
	Всего
	21600
	6800
	7200
	7600

2. Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций»

	 п/п
	Мероприятия
	Источники финансирования, сумма
	Всего по программе, рублей
	Объём финансирования по годам, рублей

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	1.
	Создание, содержание и организация деятельности аварийно- спасательного отряда на территории поселения
	Бюджет поселения
	99600
	32100
	33600
	33900

	2.
	Организация мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	Бюджет поселения
	51000
	16100
	17000
	17900

	Итого по Курганенскому сельскому поселению:
	Всего
	48200
	50600
	51800
	150600

3. Подпрограмма «Пожарная безопасность»

	п/п
	Мероприятия
	Источники финансирования, сумма
	Всего по программе, рублей
	Объем финансирования по годам, рублей

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	1.
	Обеспечение территорий общего пользования в населённых пунктах сельского поселения первичными средствами пожаротушения (пожарными щитами)
	Бюджет поселения
	8000

	х. Курганный

	-
	-
	-

	х. Терновой

	-
	-
	8000

	х. Верхневодяной

	-
	-
	-

	х. Нижнеантоновский

	-
	-
	-

	2.
	Приобретение переносных ранцевых огнетушителей
	Бюджет поселения
	7000
	7000
	-
	-

	2.
	Установка устройства для забора воды пожарными машинами на башне Рожновского:
	Бюджет поселения
	8000

	х. Курганный

	-
	-
	-

	х. Терновой

	-
	-
	-

	х. Верхневодяной

	-
	8000
	-

	х. Нижнеантоновский

	-
	-
	-

	3.
	Изготовление печатной продукции (памятки, листовки и т.п.) с основными требованиями норм пожарной безопасности
	Бюджет поселения
	500
	100
	200
	200

	4.
	Организация обучения населения Курганенского сельского поселения мерам пожарной безопасности (ВДПО)
	Бюджет поселения
	1100
	700
	-
	400

	5.
	Ликвидация аварийно-опасных гидротехнических сооружений
	Бюджет поселения
	291000
	291000

	Итого по Курганенскому сельскому поселению:
	Всего
	315600
	298800
	8200
	8600

	Бюджет поселения
	315600
	298800
	8200
	8600

2. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Курганенского

сельского поселения

Н.В. Батманова

1